legitimidade como legislador, Grimoaldo fez expressa referência, no prólogo, ao disposto no capítulo 386 do Edito de Rotário: “*Superiore pagina huius edicti legitur ita, quod adhuc annuente domino memorare potuerimus de sincolas causas, quae in presente non sunt adfictae, in hoc edictum adiungere debeamus ita, [...]*”.³⁵

Também no prólogo pode-se verificar que as normas jurídicas acrescidas por Grimoaldo teve “[...] *persuggestione iudicum omniumque consensu ea, [...]*”³⁶ sugerindo de que a atividade legislativa no Reino Longobardo continuaria sendo uma confirmação do direito consuetudinário, que estaria em constante mutação e adaptações e, ainda, que os dispositivos acrescidos ao Edito seriam orientações para o exercício da jurisdição naquelas causas em que as normas anteriores fossem omissas ou que precisavam ser modificadas.

Em relação às mulheres, foram acrescentadas 3 novas normas:

6. *De uxoris dimittendis. Si quis uxorem suam absque culpam legitimam posposuerit, et alia in domo superinduxerit, conponat solidos quingentos, medietatem regi et medietatem parentibus mulieris; mundio vero eius mulieris, quam postposuit, amittat; et si noluerit ad maritum suum reverti, revertatur ad parentes suos cum rebus suis et mundium.*

7. *De crimen uxoris. Si quis uxorem suam incriminaverit asto sine causa legitima, quasi adulterassit aut in animam mariti sui tractassit, liceat illi mulieri per sacramentum parentum aut per pugnam se mundare. Et si purificata fuerit, tunc maritus eius praebeat sacramentum cum parentibus suis legitimis, sibi duodecimis, quia non asto animo nec dolose ei crimen iniecit, ut eam deberet dimittere, nisi per certam suspicionem auditum habuisset haec verba; et si haec fecerit, sit exolutus a culpa. Et si non fuerit ausus iurare, conponat virgild ipsius mulieris, tamquam si fratrem eius occidisset, medietatem regi et medietatem parentibus mulieris.*

8. *Si mulier aut puella notum habuerit quemcumque habere uxorem, et super ipsam introierit et tulerit ei maritum non suum: iubemus ut omnes res suas perdat ipsa mulier, qui sciendo alterius marito voluntariae consensit; et medietatem de rebus eius accipiat curtis regia et medietatem parentibus. Et illam priorem mulierem recipiat maritus suus, et colat eam, ut decet uxorem legitimam. Vitium suum reputet, quae super alienam uxorem introire presumpsit, et nihil ei conponatur, et faida non requiratur.*³⁷

³⁵ Tradução livre: “Em uma página precedente deste Edito se lê assim, que devemos acrescentar a este Edito o que até aqui está em grau de recordar, com o favor de Deus; [...]”